中国铁路总公司文件
铁总科信 〔２０１８〕 １９６ 号

中国铁路总公司关于印发 «中国铁路总公司

铁路专用产品认证采信目录» 的通知

总公司所属各单位ꎬ 各铁路公司:

根据铁路运输、 工程建设、 物资采购等生产需求ꎬ 总公司对

铁路专用产品认证采信目录进行了优化调整ꎬ 现将新版 «中国

铁路总公司铁路专用产品认证采信目录» (以下简称新版 «目

录» ) 予以公布ꎬ 并就有关事项通知如下:

一、 新版 «目录» 由总公司公布ꎬ 并根据管理需要适时调

整ꎮ

二、 新版 «目录» 新增或扩大范围的产品 (以斜体表示)

中ꎬ 备注栏不加注▲号的自新版 «目录» 发布之日起开始实施

—１—

认证采信管理ꎻ 加注▲号的自 ２０１９ 年 ５ 月 １ 日起开始实施认证

采信管理ꎻ 加注▲▲号的自 ２０１９ 年 １０ 月 １ 日起开始实施认证采

信管理ꎮ

三、 新版 «目录» 中除新增或扩大范围外的其他产品ꎬ 已

有有效认证证书的继续予以采信ꎮ

四、 前发 «中国铁路总公司铁路专用产品认证采信目录»

(铁总科技 〔２０１４〕 ２０１ 号) 自本文印发之日起同时废止ꎮ

中国铁路总公司

２０１８ 年 １２ 月 ４ 日

—２—

—  3  —

—  4  —

—  5  —

—  6  —

—  7  —

—  8  —

—  9  —

—  10  —

抄送: 国家铁路局ꎬ 中国中车ꎬ 中铁工程、 建筑、 物资公司ꎬ 中国

通号ꎬ 地方铁路协会ꎬ 鉴定中心ꎬ 总公司发改部、 企法部、

物资部、 客运部、 货运部、 机辆部、 工电部、 建设部、 安监

局ꎬ 工管中心ꎮ

中国铁路总公司办公厅 ２０１８ 年 １２ 月 ５ 日印发